[image: ]

	«МИКУНЬ»
КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

	СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

от 25 марта 2020 года						               № 4/24-164
г.Микунь

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского поселения «Микунь» от 26.09.2017 № 4/8-51 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения «Микунь»

[bookmark: _GoBack]На основании подпункта 19 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 9 Устава муниципального образования городского поселения «Микунь», Совет городского поселения «Микунь» РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета городского поселения «Микунь» от 26.09.2017 № 4/8-51 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения «Микунь»:
           1) пункт 3.1. раздела 3 дополнить подпунктом 3.1.21. следующего содержания:
	«3.1.21. В целях недопущения распространения борщевика Соснов-ского физические и юридические лица всех организационно-правовых форм, индивидуальные предприниматели, собственники жилых домов на территориях индивидуальной застройки, а также в летний период собственники помещений в многоквартирных домах или лица, осуществляющие по договору управление многоквартирными домами либо эксплуатацию многоквартирных домов, обеспечивают проведение мероприятий по борьбе и недопущению распространения борщевика Сосновского с применением одного или нескольких методов:
- кошение, выкапывание растения с корневищем;
- применение укрывных затеняющих материалов;
- вспашка и дискование с последующим засевом растениями-рекультивантами;
- применение гербицидов на основе глифосата.».
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обна-родования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации поселения gpmikun.ru в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на руководителя администрации городского поселения «Микунь».

Глава городского поселения «Микунь» -
председатель Совета                                                                   Н.Л. Кудряшов

image1.wmf